ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG CÁT               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC- UBND

Hoằng Cát, ngày  28  tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO

Quá trình thực hiện khảo sát thu thập thông tin

 bình quân đầu người cấp cấp xã.

Căn cứ Quyết định số 2889/QĐ-UBND ngày 15/8/2023 của UBND tỉnh Thanh

Hoá Ban hành biểu mẫu báo cáo thống kê và phân công thực hiện thu thập thông tin

thuộc Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã trên địa bàn.

Căn cứ Quyết định số 1099/QĐ-BKHĐT ngày 07/5/2024 của Bộ Trưởng Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc công bố các chỉ tiêu về Hợp tác xã, Tổ hợp tác và Khu công

nghiệp và ban hành quy trình thu thập, tổng hợp và tính toán tiêu chí về thu nhập

thuộc Bộ Tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 116/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về

việc khảo sát, tổng hợp, biên soạn, công bố chỉ tiêu thu nhập bình quân đầu người cấp

huyện, cấp xã hằng năm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Hướng dẫn số 112/CTK-XH ngày 11/6/2024 của Cục Trưởng cục Thống

kê Thanh Hóa về việc thực hiện Kế hoạch khảo sát, tổng hợp và tính toán biên soạn

các chỉ tiêu thu nhập bình quân đầu người cấp huyện, cấp xã hằng năm trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 27/6/2024 của UBND huyện Hoằng

Hóa về thực hiện Kế hoạch Khảo sát chỉ tiêu thu nhập bình quân đầu người cấp huyện,

cấp xã hằng năm trên địa bàn huyện.

 UBND xã Hoằng Cát đã thực hiện thu thập, kiểm tra, đánh giá kết quả khảo sát

Tiêu chí về thu nhập bình quân đầu người/năm (Tiêu chí 10) trong Bộ chỉ tiêu quốc

gia về xã nông thôn mới theo quy định tại Quyết định số 1099/QĐ-BKHĐT, cụ thể

như sau:

1. Hồ sơ

Đảm bảo đầy đủ các biểu về quy trình chọn mẫu, biểu tổng hợp và suy rộng kết

quả của 05 thôn;

Các biểu mẫu, dữ liệu khảo sát thu thập thông tin, biểu tổng hợp kết quả đảm

bảo đầy đủ số hộ chọn mẫu trên địa bàn 05 thôn theo quy định;

Số liệu giữa phiếu thu thập thông tin và biểu tổng hợp đảm bảo tính đầy đủ và

logic;

Tài liệu liên quan đến khảo sát được lưu trữ theo đúng quy định.

2

2. Kết quả thực hiện tiêu chí

2.1. Yêu cầu của tiêu chí thu nhập bình quân đầu người/năm

Tổng số nhân khẩu trên địa bàn : 5908 khẩu

Tổng thu nhập trong xã             : 438.191.428 triệu đồng

Thu nhập bình quân đầu người  : 74,169 triệu đồng/người/năm

2.2. Tình hình tổ chức triển khai thực hiện

- UBND xã Hoằng Cát đã thành lập 01 tổ điều tra khảo sát thu thập thông tin

về thu nhập của 94 hộ ở 05 thôn. Lực lượng tham gia thực hiện khảo sát đã được

hướng dẫn nghiệp vụ khảo sát, tiến hành thu thập thông tin về thu nhập của các hộ

được chọn mẫu trên địa bàn xã quản lý, đảm bảo theo đúng hướng dẫn quy định tại

Quyết định số 1099/QĐ-BKHĐT. Trong quá trình thực hiện khảo sát thu thập thông

tin có sự giám sát, kiểm tra của Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới của xã và Công

chức của Chi cục Thống kê huyện Hoằng Hóa.

- Các nội dung thực hiện gồm: (1) Khảo sát thu thập thông tin về thu nhập của

các hộ mẫu thuộc địa bàn của các thôn trên địa bàn xã; (2) Tổng hợp, tính toán, suy

rộng chỉ tiêu thu nhập bình quân đầu người của từng thôn và của xã và (3) Báo cáo

tóm tắt quá trình thực hiện khảo sát của xã.

- Khối lượng thực hiện: Thu thập thông tin về thu nhập bình quân đầu người

của 94 hộ mẫu/ 1716 hộ của xã, tương ứng với 323 nhân khẩu thực tế thường trú/

5908 nhân khẩu thực tế thường trú của xã.

2.3. Kết quả

Kết quả thực hiện các bước đảm bảo đầy đủ các yêu cầu trong Quyết định số

1099/QĐ-BKHĐT ngày 07/5/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc công bố các

chỉ tiêu về Hợp tác xã và Khu công nghiệp và ban hành quy trình thu thập, tổng hợp

và tính toán tiêu chí về thu nhập thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025.

Tiêu chí số 10 (thu nhập bình quân đầu người/năm) của xã  Hoằng Cát theo

chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024 là 74,169 triệu đồng/người/năm.

 Trên đây là Báo cáo quá trình thực hiện khảo sát thu thập thông tin tiêu chí thu

nhập của xã Hoằng Cát năm 2024 Báo cáo Chi cục Thống kê huyện Hoằng Hóa, Cục

Thống kê tỉnh Thanh Hóa./.

 Nơi nhận:

- Cục Thống kê tỉnh Thanh Hóa;
- Chi cục TK huyện Hoằng Hóa;

 - Lưu: VT, TK

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2024-08-28T15:34:32+0700

		2024-08-28T15:44:11+0700

		2024-08-28T15:44:47+0700